



مجید بهستانی در گفت‌وگو با «ایران» سیاست دوگانه‌سازی غرب نسبت به مردم ایران را بررسی کرد

## بازنمایی غیر واقعی از مطالبات یک ملت



مختلف مردم ایران را در شبکه‌های اجتماعی نیز تحمل نمی‌کنند. در مقابل همه تلاش خود را معطوف دوگانه‌سازی و تشدید شکاف‌های مختلف سیاسی و اجتماعی کرده‌اند. سیاستی که در گفت‌وگو با مجید بهستانی استاد علوم سیاسی و عضو هیأت علمی دانشگاه امام حسین (ع) به چرایی و چگونگی آن پرداختیم.

کلمه «مردم» و «اتفاق آن به گروه‌های کوچک یا بزرگ اجتماعی که می‌توانند عقاید متفاوت و حتی مخالفی داشته باشند، همواره دستمایه مباحثات سیاسی و اجتماعی است. این کلمه خاصه در هنگامه یک تحول اجتماعی و سیاسی با ملاحظه چه مختصاتی کاربرد دارد؟

در ادبیات مدرن برای مردم یک سرزمین که ذیل یک واحد سیاسی مشخص قرار می‌گیرند از واژه «ملت» استفاده

از مجریان وقت بی‌بی‌سی که ایران را کشوری جعلی و مردم ایران را متوهم خطاب کرد و در ازای این خوش خدمتی از اولین مجریانی شد که به استخدام اینترنشنال سعودی درآمد. همچنانکه تلاش مستمر این رسانه‌ها برای تریبون دادن به تجزیه طلبان در سال‌های اخیر برای ایرانیان نابخشودنی است. مخالفان جمهوری اسلامی هم به تاسی از همین سیاست ریاکارانه در همه این سال‌ها سعی کرده‌اند واژه مردم را دستاویز قرار دهند و مدعی نمایندگی و حمایت همه مردم ایران شوند. اما هیچ‌گاه به اینکه چرا برای پیشبرد اهدافشان متمسک به ترغیب کشورهای غربی به اعمال تحریم‌های شدیدتر می‌شوند در حالی که می‌دانند خواسته‌شان چیزی جز ترتیب دادن جنگ اقتصادی علیه ملت ایران از هر طیف و با هر عقیده‌ای نیست، پاسخ نداده‌اند.

جالب این است که آنها در این مدت حتی نتوانستند همه ایرانیان خارج کشور را هم نمایندگی کنند. این حقیقتی است که در مقایسه‌ای ساده بین عدد شرکت کنندگان در تجمعات براندازان با جمعیت ایرانیان ساکن کشورهای محل برگزاری تجمع هویدا می‌شود. وضعیتی که سبب شده آنها برای یک تجمع مثلاً در برلین ملت‌مس حضور هواداران خود از چهار گوشه جهان شوند و بعد تجمعات معدودی به راه بیندازند که در آنها پرچم تجزیه طلبان پررنگ‌تر از پرچم ایران به چشم می‌آید.

واقعیت‌های متعددی از رفتار جریان معاند نظام سیاسی جمهوری اسلامی ایران نشان داده است که آنها حتی طیف‌های

### گفت‌وگو

گروه سیاسی

«خیزش انقلابی مردم ایران»، «اعتراضات مردم ایران» اینها تعبیری است که از سوی رسانه‌های فارسی زبان آن سوی مرزها در بازتاب اغتشاشات رخ داده در پاییز امسال و برخی اعتراضات و ناآرامی‌های سال‌های گذشته استفاده می‌شود. اینکه تصور کنیم گردانندگان این رسانه‌ها نمی‌دانند که نمی‌شود اعتراضات بخش‌هایی از جامعه را به کل مردم یک کشور تعمیم داد، حتماً اشتباه است. با این حال آنها که می‌خواهند خود را صدای «مردم ایران» معرفی کنند در قفای این ادعا منافع برخی قدرت‌ها و نهادهای امنیتی‌شان را پیگیری کنند از چنین اغراقی ابا ندارند. اما این مردم تا آنجایی از سوی این رسانه‌ها حساب می‌شوند که حرکتی قابل بهره‌برداری بروز داده باشند اگر نه سانسور هر ساله حضور گسترده آنها در راهپیمایی‌هایی همچون راهپیمایی ۲۲ بهمن به عنوان یک آیین ملی و میثاق جمعی برایشان امری قطعی است و اینکه همین رسانه‌های مدعی از پیروزی تیم ملی ایران در جام جهانی ماتم بگیرند چندان عجیب نیست. حال آنکه ملت ایران هنوز توهین‌های متعدد برخی عوامل این رسانه‌ها به ایران و ایرانی را فراموش نکرده‌اند. همچون اظهارات چند سال پیش یکی